

ns. 0003. 11. 2022

os

HK



RPW/11048/2022 P
Data: 2022-05-25

Joanna Chilarska
Radna Gminy Michałowice
Joanna.chilarska@rada.michalowice.pl



Reguły, dnia 25 maja 2022r.

Pani Wójt Małgorzata Pachecka
Urząd Gminy Michałowice

INTERPELACJA RADNEGO
dotycząca ankiety i psiego wybiegu w Regułach

Szanowna Pani Wójt,

w dniach od 1 kwietnia do 9 maja 2022 r. mieszkańcy naszej Gminy mogli wziąć udział w ankiecie dotyczącej utworzenia psiego wybiegu w Regułach. Była to pierwsza informacja w przestrzeni publicznej Urzędu o zaplanowaniu utworzenia psiego wybiegu dla psów. W ankiecie wskazano tylko jedną planowaną lokalizację – Reguły przy Alei Samorządu Terytorialnego. Osobiście ucieszyłam się na ten pomysł i zagłosowałam na TAK. Zgodnie ze sporządzoną analizą ankiety, w głosowaniu wzięło udział 412 osób z czego 277 było ZA, 117 zdecydowanie na NIE i 18 osób niezdecydowanych. Wśród głosujących mieszkańców Reguł było 177 osób z czego 73 były zdecydowanie przeciw, 14 osób nie miało zdania i 90 osób było ZA. Jednocześnie do Urzędu Gminy wpłynęły: petycja i pisma osób sprzeciwiających się powstaniu psiego wybiegu w Regułach. Pisma i petycję podpisało łącznie blisko 90 mieszkańców. W dniu 16 maja br. doszło do spotkania Pani Wójt z mieszkańcami ulicy Zielonej w okolicy planowanego wybiegu. Mieszkańcy uzasadniali dlaczego nie chcą w swoim bliskim sąsiedztwie wybiegu dla psów.

Podczas spotkania mieszkańcy dowiedzieli się, że piękny, zaopatrzony w zabawki dla psów wybieg powstanie w Michałowicach niedaleko placu, przy którym odbywały się czasem gminne imprezy (w okolicach Szkoły Podstawowej). Natomiast planowany wybieg w Regułach ma być wyłącznie pustą przestrzenią, która ma być jedynie ogrodzona i ma służyć wyłącznie do załatwiania potrzeb fizjologicznych psów.

Wielka szkoda, że w ankiecie nie znalazła się informacja o przewidywanej innej lokalizacji psiego wybiegu w naszej Gminie w Michałowicach, które znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie Reguł. Informacja o tym, że na placu przewidzianym w Regułach ma nie być żadnych zabawek i atrakcji dla psów też miałyby znaczenie dla podjęcia decyzji w jaki sposób zagłosować. Niewykluczone, że odpowiedzi na postawione pytania byłyby inne niż te, których udzielono. Ja posiadając informację o pięknym placu zabaw dla psów w Michałowicach i ogrodzonej pustej przestrzeni w Regułach udzieliłabym innych odpowiedzi. Z pewnością wolałabym udać się do ciekawie zorganizowanej przestrzeni dla psów do Michałowic niż iść blisko kilometr do ogrodzonej pustej przestrzeni, żeby mój pies mógł się tam załatwić. Jednocześnie zastanowiłabym się, czy dwie bliskie sobie lokalizacje psich wybiegów mają sens i czy lepszym rozwiązaniem byłoby zorganizowanie drugiego pięknego psiego wybiegu w południowej części naszej Gminy (Granica, Komorów, Pęcice). Wiem, że w tych wnioskach nie jestem odosobniona. Z analizy ankiety wynika, że spośród tych, którym podoba się pomysł psiego wybiegu, tylko 90 osób było mieszkańcami Reguł.

Wobec tych wszystkich informacji zwracam się z prośbą o uwzględnienie sprzeciwu mieszkańców Reguł, którzy mieszkają w bezpośrednim sąsiedztwie planowanego wybiegu dla psów i **odstąpienie od budowy wybiegu dla psów w Regułach.**

Jednocześnie proszę, aby w przyszłości w ankietach podawać wyczerpujące informacje. Wyniki takich ankiet będą wówczas bardziej miarodajne i uchronią mieszkańców od niepotrzebnych sąsiedzkich sporów.

Z poważaniem,
Joanna Chilarska